BA Cantores protos **CAL** uerberauiſti pre'm atq; matrem.

BA Atq; occidi quoq; potius q̄ cibum prehiberem num peccaui quippia.

CAL I pertusum ingerimus dic'ta dolum operam ludimus

BA Nunq; aliud etiam uoltis dicere? **CAL** ecqui te pudet?

BA Te amatorem inuentum ee' manem q̄ cassam micem.

Sed q̄q; multa mala que in me dic'ta dixisti mihi:

Nisi mihi attulerit miles quinq; quas delet minas:

Sicut hec est prestituta summe argento dies:

Si is non aderit: posse opinor facere officium meum.

CA Quid id est? **BA** si tu argentum attuleris cum illo pdiderim fidem.

Hoc meum e' officium ego opere si sit plus tecum loquor.

Sed sine argento frustra e' q̄ me tui miseri postulas.

hec mea sententia e': ut tu hinc porro quid agas consulas

CAL Jam ne abis? **BAL** negocij sum plenis **PS** paulo post magis

Illic homo meus est. nisi omnes di me atq; homines deserunt

Exorabo similiter ego illum itidem ut murena quoquus.

Sed nunc callidore operam mihi te uolo dare.

CAL Ecquid imperas? **PS** hoc ego oppidum ad moeure ut hodie capiat.

Volo ad eam rem usui ee' hominem astutu. doctum scitu. & callidu:

Qui imperata hec facta reddat non qui uigilans dormiat.

CAL Cedo in q̄ es facturus **PS** tempore faxo scies.

Vide optum obro
bris lenones ps
tiuntur

qui frangit legem.

frustra laboramus

qui uerum dicunt

Nolo his iterare. Sat sic longe sunt fabule. **CAL.** optimi atq;
Equissimum oras **PS.** propera adduc hominem cito.

CAL. Pauci ex multis sunt amici homini qui certi scient.

PS. Ego scio istuc. ergo utruq; tibi nunc delectum para.
Ex multis exquire illis unum qui certus fiet.

CAL. Iam hic faxo aderit **PS.** potin ut abeas. **CAL.** tibi morem geram.

PSEVDOLVS.

Estq; illic hinc abiit tu adstas solus pseudolus.

Quid nunc acturus: postq; herili filio largitus dictis

Dapsilis: ubi sunt ea cui neq; parata gutta certi consilij:

Neq; adeo argenti: neq; nunc qd facia scio: neq; exordiri

accip. Primum unde accipias habeas: neq; ad detexundu tela

Certos terminos. Sed quasi poeta tabulas conceptas sibi

Querit qd nusq; est gentium. reperit tamen. facit illud

Verisimile qd mendacium e. nunc ego poeta fiam. uiginti mine

Que nusq; mine sunt gentium inueniam tamen.

Atq; ego huic iam pridem me daturum dixeram. at uolui incipe

Tragulam in nrm senem. verum is nescio quo pacto pns it prius.

Sed comprimenda est uox mihi atq; oro. herum eccum uideo buc

Simonem una simul cum suo uicino caliphone incedere.

Ex hoc ^{istis fene.} sepulcro uetere uiginti minas effodiam ego hodie.

Quas dem herili filio. nunc huc concedam. ut horu hmonu legam

SINO. CALLPHO. SETEX. LI. PSEVDOLVS SERVVS

I damnosis aut de amatoribus dictator fiat nunc athenis

Acticis nemo antecedit filio credo meo. ita nunc p vrtem

soluit Solus sermonem cum omnibus eum uelle amica libare & querere

Argentum ad eam rem. hoc alij mihi renuntiant. atq; id iam

Pridem sensi. & subolet mihi. **PS.** occisa e hec res. heret hoc negocium.

Quom comeatum uolui argentarium pficisci. ibi nunc oppido

Opposita obstacula presensit. nihil est prede predatoribus **CA** honesti
Qui gestant quique auscultant crimina. si meo arbitratu
Liceat. omnes pendeant gestores linguis. auditores auribus.
Nam ista que tibi renuntiantur filium te uelle amantem
Argento circumducere. forsitan ea tibi dicta sunt mendacia.
Sed si ea uera sunt ut nunc maxime quod mirum fecit.
Quid nouum adulescens homo si amat? si amicam liberat?

PS. Lepidum senem **SI**. uerum uolo faciat **CA** at n. nequeque uenis.
Vel tu ne faceres tale in adulescentia. probum preme esse oportet **Ho**
Qui gnatum suum esse probiorem quam ipsius fuerit postulet.
Nam tu quod damni & quod fecisti flagitij propterea uetitum **uiritum**
Potuit dispartiri. id uel tu miraris si patrigat filius? **num**

ager in ex

PS. Illunc esse preme esse ut equus est filio **SI**. sed quis hic loquitur?
Meus hic est quod seruos pseudolus. hic mihi corrumpit filium.
Scelerum caput. hic dux. hic ille est pedagogus. huc ego cupio excrucari
CA Iam istec insipientia. si iram in promptu gereres quod satius est
Adire blandis uerbis. atque exquirere sint illa nec ne sint que tibi
Renuntiantur **h**onus animus in mala re dimidium est mali **SI** tibi auscul

PS. Itur ad te pseudole orationem tibi para aduersum senem. **tabo**
Herum saluto primum ut equom est. postea si quod superfit uicinos
Impartio **SI** salue quod agitur **PS.** Natur hic ad hunc modum.

SI. Statum uide hominis calipho quod basilicum **CA** bene
Confidenterque adstitisse intelligo. **PS.** decet innocens
Qui sit atque innoxius seruum superum esse atque hero potissimum.

CAL. Sunt que te uolumus procontari. que que per nebulam nos met scimus
Atque audiuimus. **SI.** conficiet iam te hic uerbis ut tu censeas
Non pseudolum sed socratem tecum loqui. **PS.** Ita est iam prodeum tu me
Spuris. sentio parua esse. Apud te mihi fidem. ipse intelligo.

Cupis me esse neq̄ tamen ero frugi bone. **SI** fac sis uacua pseudole
 Edis aurum: mea ut migrare dicta possint quo uolo. **PS.** age
 Loquere quid uis tam & si tibi succenseo; **SI** Mihin, domino
 Seruos tu succenses? **PS** iam tibi miru id uidetur. **SI** hercle quum ut
 Tu pdicas cauedu e m abste irato atq; alio tu mo m uerberare atq; ego te soleo

PS. Quid censēs? **SI** edepo merito iratum esse arbitror
 Cum apud te parum e fidei. **PS.** iam sic sino
 Iratus sit. ego neq̄ noceat cauero.

SI Sed quid ais quid hoc quod te rogo? **PS** siq̄ uis rga.
 Quod scibo delphis tibi responsum dicito **SI** aduerte
 Ergo animum. & fac sis pmissi memor **SI** calipho q̄ ais
 Ecquam scis filium tibi curiam meum amare negar mea est
 Liberare quam uelit centon te agito ito negars
 Scquas uiginti minas per sichphantiam atq; per doctos dolos
 Faritas ut me auferas. **PS.** abste ego auferam.

SI Ita quas meo gnato des qui ameam liberet. fateri
 Dicar torna cartorionai fatetur

SI Dixi calipho dudum tibi. **CA** memini **SI** cur hec
 Tu ibi rescuisti illico celata me sunt. cur no rescuui? **PS.** eloquar
 Quia nolebam ex me morem pignoni malum
 herum ut seruos criminaret apud herum. **SI.** ultro te hinc
 Precipitem in pistrinum trahi. **CAL** nuq̄ peccatu e' Simo.

SI Imo maxime desiste. recte ego meam rem sapio calipho.
PS. Peccata mea sunt: animu aduerte nunc iam
 Qua propter te expertem amoris nati huerim.
 Pistrinum meundum scibam si id farem mihi.

SI Non a me scibas pistrinum meundum tibi
 Cum ea ^{f. facbas} mulstabas? **PS.** scibam **SI** cur non dictum e' mihi?

PS. Quia aliud malum aderat. istuc alerat longius.

cogitas.

at cur ibi

- Illud erat p̄sus. huic erat diecule. **SI** q̄ nūc agis. nā hūc q̄ a me nō pot
 Argentum auferri. q̄ presertim senserim. ne quisq̄ credat nūmū iam
 Edicam omnibus. **PS.** Nunq̄ edepol. cuiq̄ supplicabo dum q̄em
 Tu uiues. tu mihi hercle argentum dabis
 Abste edem sumam. **SI.** tu a me sumes. **PS.** Strenue
SI. Excludito mihi hercle oculum si dederō. **PS.** si dabis
 iam dico ut a me caueas. **SI.** certe edepol scio
 Si abstuleris mirum & magnum feceris facinus.
PS. Faciam **SI** si non abstuleris uirgis cecitor.
PS. Sed quid si abstulero. **SI.** Do iouem testem tibi
 Te etatem impune habiturum. **PS.** facito ut memineris.
SI. Egon ut cauere nequeam cui predicatur.
PS. Predico ut caueas. dico inq̄ ut caueas. caue ben istis
 Mihi ut hodie manibus argentum dabis. **CAL** edepol
 Mortalem graphicum si seruat fidem.
PS. Seruitum tibi abducito ni fecero. **SI.** lene atq;
 Amice dicis nam nunc iam meus es. **PS.** vin etiam
 Dicam q̄ uos magis miremini. **CAL** studeo hercle
 Audire. nam te ausculto lubens. **SI.** age dum nā satis
 Libenter te ausculto loqui. **PS.** priusq̄ istam pugnam pugnabo ego
 Etiam p̄sus dato alia pugnam. claram & commemorabilem.
SI. Quam pugnam. **PS.** ben ab hoc lenone uicino tuo p̄ sichophatiam
 Atq; per doctos dolos Tibicinam illam tuus quā gnatus deperit.
 Eam circumducam lepidule. **SI.** mirum q̄ est.
PS. Effectum hoc hodie reddam utrumq; ad uesperum.
SI. Sidq̄ ista hec opera ut predicas preseceris
 Virtute regi agatocli antecesseris. sed si non faxis.
 Nunq̄ causa est illico quin te in pistrinum condam.
PS. Non unum q̄em diem mō. uerum hercle in omnes quantu

Potes sed si effecero dabin mihi argentum q̄ dem lenoni illico
Tua uoluntate. **CA.** uis hominum orat pseudolus. dato inquit.

SI. At enim sin quid mihi in mentem uenit. q̄ si hisce
Inter se consenserunt callipho aut de compacto faciunt
Consutis dolis: qui me argento circuuertant.

PS. Quis me audacior sit si istuc facinus audeam dice. imo
Sic simo si sumus conspecti siue concilium unq̄ inimus
De istac re aut si de ea re unq̄ inter nos conuenimus:
Quasi in libro cum scribuntur littere calamo:

Stilis me totum usq; ulmeis conscribito. **SI.** iudice ludos.
Iam nunc disturba quas statuisti machinas.

Nunc iam qm̄ lubet da mihi hunc diem operam
Callipho queso mihi: ne quo te ad aliud occupes negocium.

CA. Quin rus ut irem iam heri constitueram.

Nunc non abire certumst istac gra. lubido e ludos
Tuos spectare pseudole. & si hunc uidelo no dare argentu tibi
Quod dixi potius q̄ id non fiat: ego dato. **PS.** non demutato.

Naq; edepol si non dabis clamore magno & multum
Flagitare agite amouemini hinc uos intro. nunc iam
Ac meis uicisim date locum fallacijs. **SI** fiat geratur
Mos tibi tibi. sed nolo domi usq; adesse. **CAL** quin tibi hanc
Operam dico. at ego ad forum ibo. iam hic adero

SI. Actutum redi. **PS.** suspicio est mihi nunc uos suspicariet

Me idcirco hec tanta facinora pmittere
Qui uos oblectem: hanc fabulam transigam.

Neq; sim facturur q̄ facturum dixeram no demutato. atq; etiam
Certum q̄ sciam quo sim facturur pacto mihi & scio. nisi quia futurus e.
Nam qui in scenam puenit nouo mo nouu aliq̄ uentu afferre addecet.
Si id facere nequeat det locum illi qui queat.

Concedere aliquantisper hinc mihi intro libet. ^{uictum} du concenturio i corde
Sycophantias. Tebicen uos interea hic delectauit.

Proh iupiter ut mihi quicq; ago lepide omnia prospereq;

Veniunt. neq; q; dubitem neq; q; timeam meo in pectore

Conditumst consilium (nam ea stultia e facinus magnum

Timido cordi credere. nam omnes res perinde sunt

Vt agas. ut eas magnifacias. nam ego in meo pectore prius ita

Parau copias duplicis triplicis dolos perfidias: ut ubicuq;

Cum hostibus congregiar: malorum meorum fretus uirtute

Dicam ne industria & malitia fraudulenti facte ut uinca:

Facile ut spoliem meos pduellis meis pfidijs.

Nunc inimicum ego hunc comunem meum atq; nr̄m omnium

^{lononem} Ballionem exbalistabo lepide. date operam mo.

Hoc ego oppidum admoenire ut hoc die capiam uolo.

Atq; ut hoc meas legiones adducam. si hoc expugno

Facilem ego hanc rem meis ciuibus faciam.

Post ad oppidum hoc uetus continuo mecum exercitum